
REPU~LIKA E SHQIPERISE 
I~?SHILLI I BASHKISE SB QYTETIT KORCE 

VENDIM 
Nr /r DatE 3- 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korges, ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi morri ne analize 
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban e Hartimit te Projekteve ne Infrastrukture 
dhe Drejtoria e Finances,"Per percaktimin e prioriteteve te investimeve per vitin 2010", mbeshtetur 
ne :Ligji nr. 8652 dt.31.07.2000 " Per organizimin dhe funksionimin e Qeverisjes vendore "neni 32 
pika dh ,ligji 10190 dt.26.11.2009 " Per buxhetin e vitit 2010",Udhezimin Nr.1 date 21.01.2010 " 
Per zbatimin e Buxhetit per Vitin 2010", ligji nr. 9936 dt.26.06.2008 " Per menaxhimin e sistemit 
buxhetor ne Republiken e Shqiperise "dhe ligji nr. 8399 dt.09.09.1998 " Per buxhetin lokal ", ne 
kompetencat qe ka, si dhe mbas diskutimeve dhe propozirneve te anetareve, 

VENDOSI : 

I. Te miratoje prioritetet e investimeve per vitin 2010, te cilat do te financohen nga te ardhurat 
e Bashkise nga Grantet Konkurmese te Qeverise si dhe nga Donatore te ndryshem, si vijon : 

1. Ndertim shkolle e re e mesme me fondin prej 
2. Shtese shkolla "Mesonj tore" me fondin prej 
3. Shtese shkolla "Sotir Gurra" me fondin prej 
4. Rikonstruksion i shkolles "S-Themeli" me fondin prej 
5. Rikonstruksion i gatise se shkolles "N. Veqi1harxhi"me fondin prej 
6. Rikonstruksion i taraces e rrethimi i shkolles "Demokracia"me fondin prej 
7. Punime rikonstruksioni ne bibliotekat e qytetit me fondin prej 
8. Rikonstruksion i Kopshteve 5,10,12,15 me fondin prej 
9. Paisje per shkolla e kopshte, me fondin prej 
10. Ndertim zona kembesore, sheshi Teatrit , shetitore Shen Gjergji, 

sheshi para Katedrales me fondin prej 
1 1. Rrikonstruksion fasada pergjate Bulevard "Republika", me fondin prej 
12. Rikonstruksion i sheshit tek Kinema Majestik 
13. Ndriqimi i stadiumit "Skenderbeu", me fondin prej 
14. Ndertim ambjente ndihrnese te aneksit te stadiumit, me fondin prej 
15. Ndertim ambjente dyqane, p b  banesat me qellim Social lagja 10, 

Projekti CEB, me fondin prej 
16. Ndertim i rrjetit inxhinierik, per banesat me qellim Social lagja 10, 

Projekti CEB, me fondin prej 
17. Studime projektime per arsimin me fondin prej 
18. Blerje Qender Shendeesore lagja 3 me fondin prej 
19. Blerje Qender Shendetesore lagja 17 me fondin prej 
20. Blerje Qender Shendetesore lagja 9 me fondin prej 

100.000.000 lek 
35.000.000 lek 
40.000.000 lek 
20.000.000 lek 

9.000.000 lek 
12.000.000 lek 
1.600.000 lek 

18.000.000 lek 
10.000.000 lek 

290.000.000 lek 
23.000.000 lek 
3.000.000 lek 

10.000.000 lek 
4.000.000 lek 

30.000.000 lek 

1.000.000 lek 
15.000.000 lek 
7.000.000 lek 
5.000.000 lek 
5.000.000 lek 
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2;.  Sistemirn rmge e lulishte tek blloku i banimit lagja 4 me fondin prej 18.000.000 lek 
22. Sistemim rmge e lulishte tek blloku i banimit lagja 15 me fondin prej 25.000.000 lek 
23. Sisternirn rmge e lulishte tek b1lola.i i banimit lagja 15/lme fondin prej 40.000.000 lek 
24. Sistemim rruge e lulishte tek blloku i banimit lagja 16me fondin prej 32.000.000 lek 
25. Sistemim rruge e lulishte tek blloku i banimit lagja 16/1 me fondin prej 25.000.000 lek 
26. Sistemim rruge e lulishte tek blloku i banimit lagja 17 me fondin prej 

C' 
40.000.000 lek 

27. Sistemim m g e  e lulishte tek blloku i banimit lagja 17/1 me fondin prej 10.000.000 lek 
28. Sistemim,asfaltim prapa pallateve te lagjes 12, me fondin prej 12.000.000 lek 
29. Sistemim rruge e lulishte tek blloku i banimit lagja 10, me fondin prej 30.000.000 1ek 
30. Sistemim mgC e trotuare Rr. "Stefi Lino", me fondin prej 15.000 000 lek. 
3 1. Sistemim rmga "6 Deshmoret", lagja 6, me fondin prej 3.000.000 lek. 
32. Rikonstruksion rruge e ndertim trotuari rruga "P.Vangeli", me fondin prej 1.600.000 lek 
33. Rikonstruksion Rruge Trotuare shetitore "Fan Noli", me fondin prej 40.000.000 lek 
34. Rikonstruksion salla e mledhjeve ne bashki dhe zyra 

e Kryetarit te Bashkise me fondin prej 2.000.000 lek. 
35. Rikonstruksion i zyres se informacionit me fondin prej 1.000.000 lek. 
3 6. Studime proj ektime me fondin prej 10.000.000 lek. 
37. Rikonstruksion i kapanonit te UMB me vleren prej 25.000.000 lek. a 

38. Rikonstruksion i ambjenteve te tregut te qytetit, me fondin prej 10.000.000 lek 
39. Rikonstruksion i godines se Rajonit administrativ Nr. 2 e garazhit tek me fondin 1.000.000 lek 
40. Rikonstruksion i godines se Rajonit administrativ Nr. 1 me fondin prej 1.000.000 lek 
4 1. Rikonstruksion i fasadave te pallateve, pergjate Bulevard ''Partizan? me fondin 6.000.000 lek. 
42. Shpronesim per Varrezat Publike me fondin prej 20.000.000 lek. 
43. Rikonstuksion i sallles se koncerteve dhe nyjeve sanitare ne Qendra Kulturore 

"Vangjush Mio" me fondin prej 2.500.000 lek 
44. Termoizolim i godines se shkolles "Raqi Qirinxhi" me fondin prej 18.000.000 lek 
45. Termoizolim i godines se shkolles "Themistokli Germenji" me fondin prej 6.500.000 lek 
46. Termoizolim i godines se shkolles "Nuqi Naqi" me fondin prej 4.500.000 lek 
47. Rikonstruksion i fasadave dhe rrethimeve me mur gun dhe kangjella 

hekuri dekorative te banesave, p&gjate rruges "Kongresi i Permetit", me fondin 35.000.000 lek 
48. Termoizolimi i godines se Qendres seReabilitimit (Azili), me fondin prej 5.000.000 lek 
49. Rikonstruksione ne territore publike dhe institucione ne lidhje me pershtatshmerine 

per personat me aftesi te kufmar me fondin prej 500.000 lek 
50. Rikonstruksion i rruges " Nene Tereza" e "Avni Rustemi" me fondin prej 20.000.000 lek 
51. Perfimdimi i palestres se shkolles "Sevasti Qiriazi" me fondin prej 6.000.000 lek 
52. Rikonstruksion i fushes se stadiumit "Skenderbeu", me fondin prej 10.000.000 1ek 
53. Ndertim palestre ne shkollen "Azdreni", me fondin prej 14.000.000 1ek 
54. Rikonstruksion ne territori i Pazariti te Korqes me fondin prej 2.700.000.000 lek 

11. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Projekteve ne 
Inii-astrukture, Drejtoria e Finances. 

111. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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